

KURJER WARSZAWSKI

D. 30. Stycznia. — Rok 1836.
Sobota.

№ 29.

Jutro, Ś. Marcel.
Niedziela Starozapustna.

Dalszy ciąg Postanowienia N. PANA, o donacjach. — 11) Dowódcy 2 bryga: 8 dywizji piecho: Jenerał-maio: *Aristow*, dobra Cisów i Grabków, położone w woie: Sandom; z należąciami do nich folwarkami, wsiami i innymi użytkami i przynależymi: do wysokości czystego rocz: dochodu złp. 10,000. 12) Dowódcy lej bryg: 9 dyw: piech: Jenerał-maio: *Fezi*, dobra Sielec, Garwolewo i Radzikowo, położone w woie: Płoc; z należąciami do nich folwar; wsiami i innymi użyt; i przynależymi; do wysokości czyst: rocz: doch: złp. 10,000. 13) Dowódcy 2 bryg: 9 dyw: pie: Jenerał-maio: *Martyńcow*, dobra Czostków i Suchorzec, położone w woie: Augustow; z należąciami do nich folwar; wsiami i innymi użyt; i przynale; do wysokości czyst: rocz: doch: złp. 10,000. — 14) Komendantowi Miasta Warszawy, Jenerał-maio: *Tutezek*, dobra Żagość, Bogucice i Kobylniki w woie: Krak; z należąciami do nich wsiami i innymi użyt; i przynale; do wysokości czyst: rocz: doch: złp. 10,000. 15) Naczelnikowi Woien: woie: Lubels: Jenerał-maio: *Hurko*, dobra Hutcza położo; w woie: Lubel; z należąciami do nich folwar; wsiami i innymi użyt; i przynale; do wysok: czyst: rocz: doch: złp. 10,000. 16) Naczelnikowi Woien: woie: Sandomier: Jenerał-maio: *Buszen*, dobra Pokrzywnica, Borowe i Rembisze, położone w woie: Płoc; z należąciami do nich folwar; wsiami i innymi użyt; i przynależymi; do wysok: czyst: rocz: doch: złp. 10,000. 17) Naczelnikowi Woien: woie: Krakow: Jenerał-maio: *Bolen*, dobra Ruda, położone w woie: Krakow; z należąciami do nich folwar; wsiami i innymi użyt; i przynale; do wysokości czyst: rocz: doch: złp. 10,000. 18) Zostającemu przy Głównokomenderującemu czynną armją, Pułkownikowi *Sotnikow*, dobra Lubotyń, położone w woie: Mazow; z należąciami do nich folwar; wsiami i innymi użyt; i przynale;

do wysokości czyst: rocz: doch: złp. 5,000. 19) Zostającemu przy Głównokomenderującemu czynną armją, Pułkownikowi *Iwanow*, dobra Boczekielniki, położone w woie: August; z należąciami do nich folw; wsiami i inne: użyt; i przynale; do wysokości czyst: rocz: doch: złp. 5,000. 20) Zostającemu do szczególnych poruczeń przy Naczelniku Sztabu głów: czynnej armji Pułkownikowi *Dokudowskiemu*, dobra Sokołupiany, położo; w woie: August; z należąciami do nich fol; wsiami i innymi użyt; i przynale; do wysok: czyst: rocz: doch: złp. 5,000. 21) Naczelnikowi Sztabu artyllerii czynnej armji Lejb-gwardji lej bryg: artyl: Pułkownikowi *Bezak*, dobra Korabiewice położo; w woie: Mazowie; z należąciami do nich folw; wsiami i innymi użyt; i przynale; do wysok: czyst: rocz: doch: złp. 5,000. 22) Dowódcy pułku Wołyńskiego Ułanów Pułkownikowi von *Leszern*, dobra Szadek, położone w woie: Kaliskiem z należąciami do nich folwarkami, wsiami i innymi użytkami i przynależymi: do wysokości czystego rocz: dochodu złp. 5,000. (Dalszy ciąg nastąpi).

Kommissja Rządowa Sprawiedliwości rozpoznała ogłoszenie Konkursu na posady: Adjunkta Archiwum akt dawnych woie: Lubelskie w *Lublinie*, i Adjunkta Archiwum akt dawnych woie: Sandomierskiego w *Radomiu*. — Wczoraj w Redakcji Kurjera od O. F. złożono zł. 5 dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, i tyleż dla prawdziwie biednych osób. — Antoni *Podbielski* poprzednio Pisarz Trybunału cywilnego Wdztwa Mazowieckiego, mianowany Mecenaszem przy Sądzie Najwyższej Instancji, wykonał na ten urząd przysięgę, i mieszka w domu własnym za Żelazną Bramą pod Nrem 980 fl. — (Art. nad.) Miałem zaszczyt na d. 27 b. m. i r. donieść Szanownym Obywatelom, iż z mocy pozwolenia Wysokiej Kom-

missji Rząd: Spraw Wew: Duch: i Ośw: Publ: założył Apteke przy ulicy *Solec*. Lokal na takową obrałem w domu *W. Bruck* Nr 2971, który przez odbyłą Komisją na dniu 15/27 Sierpnia 1835 r. za zupełnie dogodny i reskryptem *J.W. Jenerał Policmajstra Czynnej Armji W. P. M. W.* poświadczonyn został. *Karol Szulke*, Aptekarz. — Wczoraj w wielkim Teatrze po 12tem przedstawieniu *7miu Dziewcząt pod bronią*, przywołani wszyscy Artyści. — Kurs wczorajszy: Dukaty zł. 19 gr. 19. Listy zast: białe bez kuponu zł. 98 gr. 10, wartość kuponu gr. 12 2/3.

W *Litwie* są ogromne śniegi, lecz nie we wszystkich miejscach. W *Odessie* mrozy po 20 stopni wznawiają się dość często. Port jest zamrznięty.

Grecja. — W *Atenach* d. 18. z. m. w święto *Jmienia N. CESARZA* Wszech *Rossji*, *Poseł Rossyjski* dawał ucztę, na której znajdowali się *Królowie Bawarski* i *Grecki* *Ojciec* i *Syn*. *Mieszkanie* *Posła* było świetnie przybrane i zaproszono znakomite osoby obecne w tej stolicy. *Pobył Króla Bawarskiego* ożywia tamiecznych, mieszkańców. *Dnia 21 z. m.* był koncert u dworu, a w czasie karnawału będzie kilka balów.

Niemcy. — We wsi *Kornewald* w *Królestwie Hanowerskiem*, zakończył w z. m. życie mały szczupły i ułomny *Szewc*, nazwiskiem *Kranich*; przeżywszy on lat 82, miał 8 żon, z któremi żył w ogóle lat 39; potomstwo jego składało się z 24 dzieci obojga płci, spłodzonych z pomienionemi żonami; między żyjącemi jest 8miu synów głuchoniemych, a 4 córki są z urodzenia pozbawione wzroku. — *Dnia 24 b. m.* w *Berlinie* uroczystie ponowione pamiętkę koronacji, oraz święto orderowe. W tym dniu *N. Król Jegomość Pruski* mianował kawalerem orderu *Orła czarnego*, *Jenerała piechoty Szeler*, *Posła* przy związku *Niemieckim*. *Order Orła czerwonego* *Lej klasy* z liściem dębowym otrzymał *Jen: maior Hr. Brandenburg*, *też* *le* *klasy* bez li-

ścia *Biskup Hommer* w *Trewirze*. *Gwiazdę* od *Orła czerwonego* 2 *klas*: z liściem otrzymało osób 6. *Krzyż Orła czerwono*: 2 *klas*: z liściem osób 19, bez liścia 1. *Kokardę* do *czerwonego orła* 3 *kla*: osób 36. *Krzyż orła czer*: 3 *kl.* z *kokardą* osób 52. *Takiż* *krzyż* bez *kokardy* osób 14. *Order orła czerwono*: 4 *kla*: osób 149. *Order S. Jana* osób 30. *Powszechny znak honorowy* osób 88. *Przy tej uroczystości* *Biskup Ejlert* miał stosowne kazanie.

Anglja. — *Lord Melburn* pierwszy *Minister* i *Lord Jan Rusel* od kilku dni zachorowali; ostatni teraz wraca do zdrowia. — *Król* utaskał tego roku kilkunastu zbrodniarzy skazanych na karę śmierci, zmieniwszy takową na wieczne i kilkunastoletnie wygnanie. — *Bank Londyński* wysłał w z. r. znaczne summy w sztabach złota i srebra, oraz w gotowiznie do różnych krajów *Europy*.

Holandja. — *Sąd* przysięgłych w *Hadze* 28 z. m. uznał kilkanaście osób zasługujących na karę za należenie do zaburzeń wydarzonych w roku zeszłym w *Amszterdamie*, poczem ogłoszono wyrok skazujący jednych na wystawienie publiczne i więzienie od lat 3 do 8, drugich na chłostę i oprowadzenie z postrońkiem na szyi, oraz kilkoletnie więzienie, wszyscy zaś mają opłacić kosztą procesu.

Francja. — *Dnia 18 b. m.* o godzinie 4 z południa, ogłosił *Monitor* wyrok, według którego *P. Human* na podaną prośbę uwolniony został od obowiązku *Ministra skarbu*, a w miejsce jego mianowany *Hr. Argu*. W tym dniu *P. Human* zajął miejsce jako *Członek* w *Jzbie deputowanych*. — Z powodu złożenia urzędu przez *P. Human*, powstało d. 18 b. m. znaczne poruszenie w *gieldzie Paryżkiej*. — *Mówią*, że *Xżę Orleański* ma wejść w związek małżeński z córką *Infanta Franciszka de Paula*. — *Jenerał Porucznik Józef Lagrange*, zakończył życie w *Paryżu* d. 16 b. m. — *Bardzo bogaty Amerykanin P. Torn*, żyje teraz nader okazale w *Paryżu*. *Wycieżdza* on z domu nigdy inaczej jak

dwoma cztero-konnemi i dwoma parokonnemi powozami, które otaczała liczna dworzanie kenno w najwytworniejszej liberji. — P. *Human* 19 b. m. ieszcze nie wyprowadził się z pałacu Ministrów skarbu. To zdarzenie było powodem następującej sceny: P. *Human* nim wystąpił z gabinetu, zaprosił do siebie przed kilką dniami liczną kompanją; jego następcą Hr. *Argu*, niechciał cofnąć tych inwitacji, przeto licznie zbierający się goście przez 2ch gospodarzy byli witani, co było powodem do wielu smiesznych zdań między zgromadzonemi osobami; niektórzy umieli się jednak bardzo trafnie znaleźć, życząc nowemu Ministrowi wszelkich pomyślności, a P. *Human*, który wystąpił z gabinetu, złożyli pochwałę za tę grzeczność. — Rozesła się wieść w Paryżu, że armja Francuzko-Algierska ma być powiększona, oraz że Król mianować będzie wielu Officerów na wyższe stopnie, którzy do tejże armji udać się mają. — Młodzi Egipcjanie, którzy dotąd bawili w Paryżu i w innych miastach Francji dla pobierania nauk mogących ich ukształcić w przemyśle i rozmaitych kunsztach, jak wiadomo, z rozkazu Wice Krola Egiptu mieli wrócić do ojczyzny, co już po większej części skuteczniono, z wyjątkiem tych którzy dla słabości zdrowia pozostali. — Z Algieru prawie codzień są sprzeczne wiadomości o *Abdel Kaderze*, ostatnia donosi, że ma on znowu około 12,000 uzbroionych Arabów, przeto może wkrótce znowu wojsko Francuzkie przeciw niemu wyruszy.

Hiszpanja. — Dotąd ieszcze oblegają Karliści cytadellę *Guertarji*, która iednak mało ich obchodzi, gdyż są pewni, że ją zdobyć muszą bez żadnej straty. — Jenerał *Karlistów* Hra. *Eguia* rozciągnął linją z *Salwatjeri* aż do *Wilareal*, to stanowisko ma być bardzo korzystne dla *Karlistów*. — Jenerał *Jriale* udał się z znaczną liczbą broni, którą prowadził na młtach, do doliny *Roneal*. — Dnia 13 b. m. cała kompanja naiemników Angiel: służących w wojsku Królowej, przeszła na stronę *Don Karola*, który

im miał wyznaczyć znaczne wynagrodzenie. — Kilku podróżnych, którzy d. 11 b. m. przybyli z Hispanji do Baiony, zapewnili, że wojsko *Don Karola*, iest powiększej części bardzo dobrze ubrane i uzbroione, oraz istnienie w niem duch i porządek. — Kilkudziesiąt młodych Katalonczyków opuścili tajemnie swoich rodziców i szczęśliwie przybyli do głównego stanowiska *Don Karola* do *Onate*, który wynagradzając ich wierność dla jego osoby, kazał ich przeznaczyć do pułku wyborowego, który go ciągle otacza. — Zapewniają, że Karliści znowu odebrali znaczny transport broni z Anglii, iednak niewyszczególniają dokąd takowy przybył.

Włochy. — Pierwszy Sekretarz stanu państwa Rzymskiego Kardynał *Breneti*, bardzo cierpi z powodu nadwątlonych sił, i z tego powodu prosił *Ojca Sgo* aby go uwolnić raczył od tak trudnego urzędowania. — Kilkanaście rodzin żydowskich zamieszkałych w Rzymie, przycięło w z. m. wiarę Katolicką, między temi były także i bardzo biedne, które *Ojciec S.* i Kardynałowie wzięli pod swoją opiekę. — W *Wenecji* kilku znacznych Kupców odebrało smutną wiadomość, że ich okręty płynące z kosztownemi towarami od Przylądka dobrej nadziei, zostały napadnięte przez Korsarzy, i zupełnie złupione; *Gabara* Austriacka wypłynęła na morze srodziemne dla ścigania tych rabusiów.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Piwnicki Stani: Radca Stanu z Wdztwa Płockiego, Nakielski Andr: Dzie: z Smolechowa, Mielnikow Pułkownik Gwar: z Petersburga, Deütsch Zyg: Misjonarz Angielski z Wrocławia, Łaszewski Pułkownik Żandarmerji z Obwodow Rawskiego.

DONIESIENIA.

LICYTACJA CUKRU. Podpisany ma honor niniejszem nwiadomic Prześwietną Publiczność, iż w przyszły Wtorek to iest dnia 2 Lutego r. b. partja uszkodzonego Cukru iako to: 2 beczki obejmujące suchych cząstek cukru razem 2,176 funtów netto, i 4 beczki zamoczonego cukru razem 2,160 funtów netto, na rzecz Towarzystwa Assekuracyjnego Wrocławskiego przez publiczną Licytacją, za natychmiast płacić się mające pienią-

dze, na Komorze Celnej Wodnej sprzedawany będzie. Nadmieniam się, iż wyżej wspomniany Cukiernik dla WWPanów Cukierników i Dystylatorów Wódek bardzo jest zdatnym.— *Jan Bruno Baltzer*, Aient Towarzystwa Assekuracyjnego Wrocławskie.



TRZYSTA DZIEWIEDZIESIĄT ZŁOTYCH NAGRODY. W dniu 28 Stycznia r. b. wychodzącemu z Wielkiego Teatru, zginęły **PIENIĄDZE** w następujących gatunkach: sztućka papieru: na 200 r. asy: 3 sztuki po 50 r. asy: 2 szt. po 50 złp: i 5 sztuk po 5 złp. Ktokolwiek przeto znalazł te pieniądze i sumiennie zechce oddać właścicielowi przez pośrednictwo Kantoru Drukarni Kurjera Warszaw: odbierze tamże natychmiast powyższą nagrodę bez żadnego dalszego badania. Ostrzeżenie się znalazło iż Nra Assygnatów zanotowane są u Właściciela.

Przed Łazienkami Maiowskiego w d. 28 t. m. wieczorem, zgubiony został **CZEPEK** tiulowy, z wstążką popielatą, prosto zmagazynu odebrany, oraz **CHUSTKA** batystowa; ktoby znalazł wspomniane rzeczy, niech odda do **Kassy** tychże Łazienek, za przyswoją nagrodą.

ŁOSOSI ELBLĄSKI wędzony, do sprzedania na funty po zł: 3 gr: 15 za funt, a na sztuki 3 zł: funt, na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 411. Wiadomość na Bilardzie.

Do 3ch Młodzieńców, jednego z klasy 5, a 2ch z klasy 4, potrzebny jest **KORREPETYTOR** do pomocy nauk klasycznych; bliższą wiadomość po wzięciu można w domu przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit J. na 2 piętrze u P. Drozdowskiego, codziennie między 3 a 5tą po południu.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru A. Wentheim. LOSOW CAŁYCH i CZĘŚCIOWYCH do PIERWSZEJ KLASY 47 LOTERJI, której ciągnięcie w **PIĄTEK NASTĘPUJĄCY** dnia 5 **LUTEGO** rozpocznie się, każdego czasu w Kantorze moim dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać. — *A. Wentheim* przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 385.

Uwiedomienie o nowym wynalazku **STĘPOWANIA SUKNA**, które go nie tylko w niczym nie uszkadza, ale uszczegółowi czyni, przyczem nadaie lustr, i zakłady w nim będące do zupełnej gładkości przyprowadza, że tak jest istotnie, każdego przez udzielenie sposobu robienia przekonac można. Uskutecznienie takowego stępowania przyjmować się będzie w Składzie Komisowym Sukna przy ulicy Długiej Nr 550, dawniej w domu Baldego obok Lasockiego w cenie po gr: 10 od łokcia, kupujący zaś sukno wpo-

wyższym Składzie, zapłacą tylko dla zatrudniających się tym po gr: 2 od łokcia. Nadesłano znów świeżą partją **SUKNA** 10 ćwierci szerokiego, w dobrym gatunku po zł: 5 1/2 do rubla, odpowiadające cenie zł: 8 do 9, także można teraz wszystkie gatunki aż do najprzodniejszych, czy w malej lub większej ilości za jednakową niską i stałą cenę nabyć. W temże miejscu dostanie prawdziwego **RUMU** Jamajki kwartę za zł: 5. **ARAKU** de Goa, butel: zł: 6 gr: 20, oba rzadkiej drobraci osobliwie de Goa, który wprzód po zł: 12 sprzedawany bywał, i różnej **WINA** wystałe z dawniejszego zapasu, niemniej **WODKA** mocna **Lewandowa** pół butel: zł: 2, cała zł: 3 gr: 20.



Wczoraj około południa, zginął **Wyżeł** młody, biały, z kasztanowatymi łapami, zwany **Rezon**. Ktoby go przyprowadził do Drukarni Kurjera, lub do Bióra Polieji do Ratusza, odbierze przyzwoite wynagrodzenie.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE: Zając z różną z sałata, Pasztet ze zwierzy: na gorąco, Kuropatwy z różną z masłem cytryno:, Potrawa z kapło: z ryżem, Ryż z jabłkami: Flaki, Zupa pomidoro: i Rosół. **KOLACJA:** Kotlety woło: szpikowane, Sznycele wiedeńskie, etc.

* * Dziś w **Kawiarni Literackiej** przy ulicy Podwale Nr 532, na pierwszym piętrze, grać i śpiewać będą **Panny Paulina Hessen i Paulina Prajs**.

* * Dziś w **Kawiarni** przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 167, przy **Kosciele Paulinów**, grać i śpiewać będą **Panny Hessen**. **K. Ł.**

* * **Jutro w ZIELONYM OGRODKU** grać i śpiewać będą **Panny Hessen**, można także mieć świeże **PACZKI i BABY**.

* * **Jutro w Łazienkach Królewskich** przy **Mości Sobieskiego** w **Oberży Ermitaż** zwanej, **Panny Hessen Luiza i Teresa** grać i śpiewać będą.

* * **Jutro w Królikarni** u **Sierpińskiego**, wykonany będzie **KWINTET** przez **dobrych Artystów**; dostać także można w każdą **Niedzielę i Święta** **PACZKI** **W.**

* * **Jutro** **BAL PRZYIACIELSKI** w domu Nr 435, na **Krakowskim Przedmie:** na przeciw **Dobroczywności.** — *Bořowska.*

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe 1. **TEATR WIELKI.** **Jutro Kwakier i Tancerka.** *Jenjuż różowy.*

MASKARADA, w czasie której *Kto wie.*
MECHANIK MISZO. Dziś i **Jutro** przy ulicy **Miodowej** w **Pałacu Kochanowskiego.**